
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 

 

Protocollo digitale 

Canale, 29 gennaio 2026  

 

                                                                                    Agli Atti 

Al sito Web 

All’Albo  

 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURE DI SELEZIONE ESPERTI E TUTOR per la 

realizzazione dei percorsi formativi e la corretta esecuzione del Progetto PN 2021/2027 (FSE+)  

 

Modulo 69350 – Digital Friends 30 h. 

Modulo 69360 – Digital Friends 30 h. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord 

 

CUP I64D24002470007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45, D.I. 129/2018 l’Istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’attività formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000779 - 29/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 60.540,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal 

MIM;  

VISTO che è stato individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa 

Manuela Torta, che risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA la Delibera n. 4 del 14/10/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera 14 del Collegio dei 

Docenti del 30/10/2024;  

VISTA la Delibera di Assunzione a Bilancio Prot. n. 80 del 08/01/2025; 

VISTA la necessità di individuare ESPERTI e TUTOR per le attività relative alle linee di intervento 

del progetto in oggetto,  

 

DETERMINA 

 

• di emettere Avviso Pubblico tra il personale in servizio nell’ Istituto Comprensivo di Canale, 

il personale in servizio presso altre Amministrazioni Pubbliche e il personale esterno, con le 

seguenti modalità: 

N. Tipologia 

Modulo 

Destinatari Titolo Modulo Figure 

richieste 

n. ore 

1 Digitale  Classi IV e V 

Primaria  

69350 – Digital 

Friends  

1 o più 

esperto/i 

1 o più tutor 

h.30 

1 Digitale  Classi II e III 

Primaria  

69360 – Digital 

Friends  

1 o più 

esperto/i 

1 o più tutor 

h.30 

• Il corrispettivo orario lordo stato è stabilito in Unità di Costo Standard (UCS) come specificato 

dall’art.8 dell’AVVISO di cui alla Nota MIM prot. n. 0136777 del 9 ottobre 2024.  

• Le attività devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 

unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 

degli obiettivi di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di 

realizzazione del medesimo progetto. Il compenso massimo lordo Stato per ciascun PROFILO 

è stabilito e ricondotto ad un impegno orario in base alle diverse figure richieste come segue: 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000779 - 29/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.edu.it 
 
 

ESPERTO compenso orario Lordo Stato € 70,00, TUTOR compenso orario Lordo Stato € 

30,00. Il corrispettivo verrà liquidato ad erogazione del finanziamento assegnato al progetto, 

previa presentazione di relazione finale e corrispondenti timesheet, per le ore effettivamente 

svolte. 

• il numero di ore per ciascun componente sarà conferito a seguito di verbale di valutazione 

delle istanze pervenute, sulla base delle candidature ricevute; 

• Di assegnare una frazione temporale di 15 giorni dalla pubblicazione del bando per le 

domande di selezione delle figure da individuare. 

• Di costituire apposita Commissione di valutazione delle stesse con proprio provvedimento. 

• Di comunicare l’esito della selezione direttamente ai candidati individuati e pubblicarlo sui 

canali abituali dell’Istituto. 

• Di attribuire gli incarichi tramite disposizioni dirigenziali. 

• Di pubblicare la presente determina all’Albo dell’Istituto scolastico e su Amministrazione 

trasparente del sito web http://www.iccanale.edu.it. 

 

 

                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                           Manuela TORTA 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

CNIC82200Q - AA3B824 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000779 - 29/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MANUELA TORTA

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/
http://www.iccanale.edu.it/

		2026-01-29T12:30:36+0000
	Manuela Torta




